66 CÔNG BÁO Số 41 - 01 - 07 - 2007

HUYỆN HÓC MÔN

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HÓC MÔN

Số: 04/2007/CT-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hóc Môn, ngày 13 tháng 6 năm 2007

CHỈ THỊ
Công tác nắm hiện trạng năng lực sản xuất, sửa chữa của các doanh nghiệp

chuẩn bị ñộng viên công nghiệp năm 2007

- Thực hiện Chỉ thị số 333/CT-BTL ngày 08 tháng 5 năm 2006 của Tư lệnh

Quân khu; Hướng dẫn số 15/HD-QL ngày 08 tháng 01 năm 2007 và Công văn số

302/BTM-QL ngày 20 tháng 3 năm 2007 của Bộ Tham mưu - Quân khu 7 về việc

phúc tra khảo sát chuẩn bị ñộng viên công nghiệp năm 2007 trên ñịa bàn thành phố

Hồ Chí Minh.

- Căn cứ Công văn số 400/BCH-QL ngày 07 tháng 6 năm 2007 của Bộ Chỉ huy

Quân sự thành phố Hồ Chí Minh về việc nắm hiện trạng năng lực sản xuất, sửa chữa

của các doanh nghiệp chuẩn bị ñộng viên công nghiệp.

ðể thực hiện tốt công tác quản lý Nhà nước về quốc phòng, phát huy tinh thần

trách nhiệm của các tổ chức, cơ quan, doanh nghiệp về ñộng viên công nghiệp, ñáp

ứng yêu cầu sản xuất, sửa chữa, trang bị bảo ñảm cho quân ñội thực hiện nhiệm vụ

bảo vệ Tổ quốc, Ủy ban nhân dân huyện Hóc Môn chỉ thị:

1. Giao cho Ban Chỉ huy Quân sự huyện phối hợp với các cơ quan chức năng

của huyện như Công an huyện, Phòng Kinh tế huyện rà soát nắm lại số lượng các

doanh nghiệp ñứng chân trên ñịa bàn huyện gồm: doanh nghiệp Nhà nước, công ty cổ

phần, các công ty trách nhiệm hữu hạn... Hướng dẫn, chỉ ñạo cho cơ quan quân sự xã

- thị trấn tiến hành phúc tra nắm chắc năng lực sản xuất sửa chữa của các doanh

nghiệp, ñồng thời tổng hợp báo cáo về Ủy ban nhân dân huyện và Bộ Chỉ huy Quân

sự thành phố Hồ Chí Minh theo quy ñịnh.

2. ðối với Công an huyện và Phòng Kinh tế theo chức năng nhiệm vụ trong

công tác quản lý Nhà nước, lập danh sách các doanh nghiệp ñứng chân trên ñịa bàn

Số 41 - 01 - 07 - 2007 CÔNG BÁO 67

huyện gửi về Ủy ban nhân dân huyện (qua Ban Chỉ huy Quân sự huyện) ñể kiểm tra,

tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố và Bộ Chỉ huy Quân sự thành phố Hồ

Chí Minh.

3. ðối với Ủy ban nhân dân xã - thị trấn: chỉ ñạo các cơ quan chuyên môn của

cấp mình như Công an, Ban Chỉ huy Quân sự, Văn phòng Ủy ban nhân dân phối hợp

chặt chẽ tiến hành rà soát, phúc tra nắm chắc các doanh nghiệp ñứng chân trên ñịa

bàn xã - thị trấn, lập danh sách báo cáo về Ủy ban nhân dân thành phố và Bộ Chỉ huy

Quân sự thành phố Hồ Chí Minh.

4. Quy ñịnh thời gian báo cáo:

+ Báo cáo danh sách các doanh nghiệp: trước ngày 24 tháng 6 năm 2007.

+ Kiểm tra, tổng hợp: trước ngày 27 tháng 6 năm 2007.

+ Hoàn chỉnh danh sách và báo cáo về trên: trước ngày 29 tháng 6 năm 2007.

Nhận ñược Chỉ thị này, ñề nghị Thủ trưởng các cơ quan, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân 12 xã - thị trấn tổ chức triển khai thực hiện bảo ñảm nội dung và thời gian./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 CHỦ TỊCH

 Nguyễn Văn Khỏe